
Službene novine 4/10 

Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04., 
110/04-Uredba i 178/04.-Uredba, 38/09. i 79/09.) i članka 101. Statuta Grada Novigrada (“Službene novine Grada 
Novigrada”, broj 5/09.), Gradsko vijeće Grada Novigrada na sjednici održanoj dana  11. svibnja 2010. godine, 
donosi  

 
ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE 

O KOMUNALNOM REDU 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o komunalnom redu («Službene novine Grada Novigrada» br. 2/06.) 

  u svim odredbama riječi: 
“gradsko poglavarstvo” u bilo kojem padežu zamjenjuju se riječima “gradonačelnik” u odgovarajućem padežu.  

 
  

Članak 2. 
  

 U članku 18. st. 1. mijenja se i glasi:  
«Vlasnik i korisnik stambene zgrade, poslovnog prostora, otvorenog bazena, dvorišta, vrtova, voćnjaka, 
vinograda, livada, građevinskog zemljišta i ostalih površina oko zgrada, te neizgrađenog građevinskog 
zemljišta uz javne površine, dužan je te prostore odnosno površine održavati uključujući i ogradu prema 
javnoj površini koja ne smije ometati korištenje javno prometne površine».  
 

 
Članak 3. 

 

 U članku 58. dodaju se stavci 3., 4. i 5.  koji  glase:  
 

     «Zaustavljeno ili parkirano motorno ili drugo vozilo na zelenoj površini odnosno na javnoj pješačkoj površini na 
kojoj je zabranjeno parkiranje, po nalogu komunalnog redara će se premjestiti specijalnim vozilom na za to 
određeno parkiralište (odlagalište) vozila. 
      U slučaju da se radi o vozilu koje se ne može premjestiti ( autobus, teretni automobil, priključno vozilo, radni 
stroj i sl.) komunalni redar će naložiti blokiranje 
vozila na mjestu. 
     Troškove premještaja odnosno deblokiranja vozila snosi vlasnik ili korisnik vozila”. 

 
 

Članak 4. 
 

 Članak 117. mijenja se i glasi: 
 

“U provođenju odredbi ove odluke komunalni redar je ovlašten: 
- rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje u svrhu održavanja komunalnog reda, 
- odmah naplatiti novčanu kaznu od počinitelja prekršaja na mjestu prekršaja, 
- predložiti podnošenje zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka, 
- izdati prekršajni nalog i 

- poduzimati druge radnje i mjere sukladno posebnim propisima”. 
 

 
Članak 5. 

 

  
 U članku 121.  u st. 1. riječi: 
 «Globom od 1.500,00 do 2.000,00 kuna kazniti će se za prekršaj pravna osoba» 
 zamjenjuju se riječima: 
»Novčana kazna u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 kuna izreći će se za prekršaj pravnoj osobi». 
  
Stavak 2. mijenja se i glasi: 
 « Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna odgovornoj osobi u pravnoj osobi 
 u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 kuna». 
 
Iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase:  
 « Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka izreći će se novčana kazna fizičkoj osobi-obrtniku i osobi koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost koji je počinila u svezi obavljanja obrta ili druge samostalne djelatnosti u iznosu 
od 3.000,00 do 5.000,00 kuna. 
 



Službene novine 4/10 

 U slučaju utvrđenja počinjenja prekršaja iz stavka 1., 2., i 3. ovog članka grad će putem nadležnog upravnog 
tijela obvezno izdati prekršajni nalog (obavezni prekršajni nalog) kojim se može osim novčane kazne odrediti 
naknada paušalne svote troškova izdavanja prekršajnog naloga do iznosa od 100,00 kuna». 

 

 
Članak 6. 

 

 Članak 122. mijenja se i glasi: 
 

 Za prekršaje iz članka 121. stavka 1. ove odluke izreći će se novčana kazna fizičkoj osobi u iznosu od 
500,00 do 1.000,00 kuna. 
  Novčana kazna u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna izreći će se i roditelju odnosno staratelju 
malodobnog djeteta koji je počinio prekršaje iz članka 121 st.1., ove odluke ako je propustio dužnost nadzora 
i staranja malodobnog djeteta. 
      Fizičkoj  osobi iz stavka 1. ovoga članka komunalni redar može naplatiti novčanu kaznu na mjestu 

počinjenja prekršaja u iznosu od 500,00 kuna. O naplaćenoj kazni dužan je izdati potvrdu. 
            Ako fizička osoba iz stavka 2. ovoga članka ne plati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, može 
to učiniti u roku od 8 ( osam ) dana, računajući od dana kada je počinjen prekršaj. 
           U slučaju neplaćanja novčane kazne u roku iz prethodnog stavka ovoga članka Grad Novigrad 
će putem nadležnog upravnog odjela izdati obavezni prekršajni nalog sukladno članku 117. stavak 4. 
ove odluke i  članku 239. Prekršajnog zakona . 

 
Članak 7. 

 

 Članak 123. briše se.  
 

Članak 8. 

 
Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u «Službenim novinama Grada Novigrada». 

 
 
 
KLASA: 363-02/10-01/9 
URBROJ:2105/03-02/01-10-2 
Novigrad, 21. svibnja 2010. 
 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVIGRADA 
                                                                             PREDSJEDNICA  

 
Sonja Jurcan, v.r. 

 
 

 


